



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	58.324.857,66	19.513.940,04	38.982.880,08	19.865.782,13	38.883.238,44	33.335.544,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.970.031,00	117.333,32	234.666,64	1.107.841,29	1.313.354,00	509.269,00
SUBTOTAL	60.294.888,66	19.631.273,36	39.217.546,72	20.973.623,42	40.196.592,44	33.844.813,00
(-) DEDUÇÕES	5.114.811,93	2.036.439,96	4.072.879,92	1.368.150,64	3.409.874,62	3.490.517,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	97.000,00	194.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	56.970,93	68.166,68	136.333,36	13.365,43	37.980,62	73.807,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	99.633,00	20.333,32	40.666,64	0,00	66.422,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.958.208,00	1.850.939,96	3.701.879,92	1.354.785,21	3.305.472,00	3.416.710,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.180.076,73	17.594.833,40	35.144.666,80	19.605.472,78	36.786.717,82	30.354.295,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	51.555.396,63	17.185.132,21	34.370.264,42	4.791.904,96	38.141.152,90	13.469.748,36	25.613.631,90	23.826.449,81
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	51.545.396,63	17.181.798,88	34.363.597,75	4.791.904,96	38.141.152,90	13.469.748,36	25.613.631,90	23.826.449,81
DESPESAS DE CAPITAL	5.009.118,76	1.669.706,25	3.339.412,51	1.748.328,85	3.223.736,09	1.857.468,95	2.757.176,53	1.370.102,49
(-) Deduções	745.000,00	248.333,33	496.666,67	0,00	745.000,00	104.724,38	345.308,06	589.700,44
Amortização de Dívida	745.000,00	248.333,33	496.666,67	0,00	745.000,00	104.724,38	345.308,06	589.700,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	55.809.515,39	18.603.171,80	37.206.343,59	6.540.233,81	40.619.888,99	15.222.492,93	28.025.500,37	24.606.851,86
RESULTADO	-55.809.515,39	-18.603.171,80	-37.206.343,59	-6.540.233,81	-40.619.888,99	-15.222.492,93	-28.025.500,37	-24.606.851,86
RESULTADO	-50.851.307,39	-16.752.231,84	-33.504.463,67	-5.185.448,60	-37.314.416,99	-13.867.707,72	-24.720.028,37	-21.190.141,44
RESULTADO	-629.438,66	-1.008.338,40	-2.061.676,79	13.065.238,97	-3.833.171,17	4.382.979,85	8.761.217,45	5.747.443,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.059.478,99	-2.874.260,31	-2.769.535,93	104.724,38	289.943,06
(-) Disponibilidade de Caixa	7.164.974,68	8.472.861,65	12.780.060,11	4.307.198,46	5.615.085,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	310.367,33	309.279,09	303.952,76	-5.326,33	-6.414,57
(+) Restos a Pagar Processados	-3.808.669,88	-1.798.794,53	-1.768.342,45	30.452,08	2.040.327,43
(II) Dívida Consolidada Líquida	607.193,14	4.109.085,90	8.546.134,49	4.437.048,59	7.938.941,35
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	607.193,14	4.109.085,90	8.546.134,49	4.437.048,59	7.938.941,35